
COMUNE ROVEREDO DI GUA’ – DETERMINA n. 73 - 23-05-2018

E-mail: info@comune.roveredodigua.vr.it

N. 73

OGGETTO:  APPALTO LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI UN INCROCIO A
RASO TIPO ROTATORIA IN LOCALITA'
CICOGNA nei Comuni di Pojana
Maggiore, Roveredo di Guà e
Montagnana per la messa in sicurezza
dell'incrocio tra le strade provinciali n. 7
"Padovana", n. 19 Stradona e n. 123
Pojanese.  AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

Via Dante Alighieri, 10 (37040)
P.IVA-C.F. 00392460234

DATA: 23-05-2018

COMUNE DI ROVEREDO DI GUA’
Provincia di Verona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Visto lo Statuto del Comune;-

Visto il Decreto n. 4 del 3 dicembre 2015, con il quale il Sindaco-
Pastorello Antonio ha conferito all'arch. BONINSEGNA MORENO l'incarico
di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Edilizia Privata, Urbanistica e
Manutenzioni - cat. D , a far data dal 31.12.2015;

Visto l’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e successive-
modificazioni;

Visto il regolamento comunale di contabilità;-

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 16 gennaio 2018,-
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione dell'esercizio finanziario 2018;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 23 gennaio 2018,-
all'oggetto: "approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2018
e Piano della Performance 2018-2020";
Visti e richiamati  i seguenti atti  e provvedimenti:-

PEC: protocollo@pec.comune.roveredodigua.vr.it

Telefono 0442/86014-86056 – Fax 0442/460110

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

 Pag. 1/5



la richiesta  del  Comune di Roveredo di Guà del   08/03/2018    prot. n. 1166, per   attivare
presso la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) la   procedura di gara negoziata  per
l’affidamento dell’appalto dei  lavori di realizzazione di un incrocio a raso tipo rotatoria in
località Cicogna nei Comuni di Pojana Maggiore, Roveredo di Guà e Montagnana per la messa
in sicurezza dell’incrocio tra le strade provinciali n. 7 “Padovana”, n. 19 “Stradona” e n. 123
“Pojanese”,  resa agli atti dell’Unione il 08/03/2018  prot. n. 1611;
la delibera di Giunta del Comune di Roveredo di Guà   n. 15 del 06/03/2018 con cui ha
approvato il progetto esecutivo " realizzazione di un incrocio a raso tipo rotatoria in località
Cicogna nei Comuni di Pojana Maggiore, Roveredo di Guà e Montagnana per la messa in
sicurezza dell’incrocio tra le strade provinciali n. 7 “Padovana”, n. 19 “Stradona” e n. 123
“Pojanese”", il cui quadro economico espone una   spesa complessiva di € 485.000,00, di cui €
352.000,00 per lavori a base d’asta con  € 12.000,00  per oneri della sicurezza  quali somme non
soggette  a ribasso,  ed € 133.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
la determina a contrarre del Comune di Roveredo di Guà n. 42 del 07/03/2018 con la quale ha
stabilito le modalità  di gara  da effettuarsi presso questa Centrale  Unica di Committenza come
disposto dall’art. 37 del  D. Lgs. vo 50/2016, ossia mediante procedura negoziata, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 e lett. c) del D. Lgs. vo 50/2016;

Vista la propria determinazione  n. 33 del 26/02/2018 con cui ha selezionato ed approvato l’elenco-
degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata presso questa centrale di
committenza, previo    avviso pubblico di indagine di mercato,   raccolta di manifestazioni
d’interesse, sorteggio  pubblico di n. 15 ditte da invitare alla gara;

Richiamata la determina di indizione di gara  della C.U.C.  n. 49 del 08/03/2018  con cui si-
approvano i documenti di gara da inoltrare agli operatori economici e la successiva determina n. 53
del 12/03/2018 di  errata corrige;

Richiamata la  determina di indizione di gara della C.U.C.  n. 49 del 08/03/2018 con la quale si è-
provveduto ad approvare la lettera invito, gli altri allegati nonché l’elenco delle ditte –
ALLEGATO E.1)  - da invitare alla procedura di gara, secretato  sino al completamento della
relativa procedura;

Dato atto che la gara per l’appalto dei lavori in parola si è regolarmente svolta nelle sedute  del-
05/04 2018 e del 03/05/2018;

Visto  il verbale di gara del 05/04/2018;-

Visto il verbale di gara del 03/05/2018;-

Visto  il CIG   n.  7410866815 e il CUP  n. J51B17000470003;-

Richiamata la determinazione della C.U.C. n° 97 del 11.05.2018 all'oggetto: "Comune di Roveredo-
di Guà. gara di appalto per lavori di realizzazione di un incrocio a raso tipo rotatoria in località
Cicogna nei comuni di Poiana Maggiore, Roveredo di Guà e Montagnana per la messa in sicurezza
dell'incrocio tra le strade provinciali n. 7 "Padovana", n. 19 stradona e n 123 Pojanese. Proposta di
aggiudicazione". che propone l’aggiudicazione  alla ditta BEOZZO COSTRUZIONI  S.R.L.., con
sede in Via Caduti del Lavoro, 19   Villa Bartolomea  (VR ) c.a.p. 37049 , P. IVA 02238080234,
che ha offerto un ribasso percentuale del 28,50 % pari ad € 255.100,00  comprensivo degli oneri di
sicurezza aziendale e dei costi si sicurezza da PSC non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA;

Ritenuto di dover provvedere in merito;-

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;-

Vista la Legge 15.05.1997 n. 127;-

Pag. 2/5



Visto il D. Lgs. 50/2016;-

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di prendere atto della determinazione della C.U.C. n° 97 del 11.05.2018 che2.
propone l’aggiudicazione  alla ditta BEOZZO COSTRUZIONI  S.R.L.., con sede in
Via Caduti del Lavoro, 19   Villa Bartolomea  (VR ) c.a.p. 37049 , P. IVA
02238080234,  che ha offerto un ribasso percentuale del 28,50 % pari ad €
255.100,00  comprensivo degli oneri di sicurezza aziendale e dei costi si
sicurezza da PSC non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA, dando comunque atto
che l'aggiudicazione stessa sarebbe stata condizionata alle definitive
determinazioni dirigenziali ed alla insussistenza, a carico del legale
rappresentante della ditta di cui sopra, di eventuali successive cause di
esclusione ed al riscontro delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.

Di aggiudicare definitivamente alla ditta BEOZZO COSTRUZIONI srl - Via dei3.
Caduti del lavoro, 19 - Villa Bartolomea (VR) - P.IVA: 02238080234, l’appalto per
i lavori di realizzazione di un incrocio a raso tipo rotatoria in località Cicogna nei
comuni di Poiana Maggiore, Roveredo di Guà e Montagnana per la messa in
sicurezza dell'incrocio tra le strade provinciali n. 7 "Padovana", n 19 Stradona e
n 123 Poianese, per un importo complessivo di euro 255.100,00.- (diconsi euro
duecentocinquantacinquemilacento/00) di cui euro 243.100,00.- (diconsi euro
duecentoquarantatremilacento/00) per lavori ed euro 12.000,00.- (diconsi euro
dodicimila/00) per oneri di sicurezza, applicando il ribasso offerto del 28,50%
sul prezzo a base d’asta, dando comunque atto che l'aggiudicazione stessa è
condizionata alle definitive determinazioni dirigenziali ed alla insussistenza, a
carico del legale rappresentante della ditta di cui sopra, di eventuali successive
cause di esclusione ed al riscontro delle dichiarazioni effettuate in sede di gara.

Di aver acquisto il CUP  J51B17000470003  ed il CIG 75022772D54.

Di dare atto che l'importo complessivo di €. 255.100,00 + IVA 10% per5.
complessivi € 280.610,00 a favore della ditta Beozzo Costruzioni srl, trova
copertura finanziaria all'interno del quadro economico dell'opera, al cap. 689.1
"Realizzazione rotatoria in località Cicogna" Bilancio di Previsione 2018, imp. n.
______.

Di dare atto che compete al Responsabile dell’Area Tecnica – Edilizia Pubblica6.
procedere con i successivi e consequenziali provvedimenti  in merito.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

F.to arch. Moreno Boninsegna

Pag. 3/5



N.    79
sub Anno

2018
del

21-05-2018
Comp./Res.

C

Capitolo
       689

Articolo
    1

Cod. bil.
2080101

SIOPE
2102

Descrizione capitolo:
REALIZZAZIONE ROTATORIA IN LOCALITA' CICOGNA

Importo operazione €.     280.610,00

Pag. 4/5



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Sig.

TRASMESSA ALL’UFFICIO ____________________ IL ___________________

  VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs
18/08/2000, n.267 e, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

IL RESPONSABILE SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO
F.to: Pastorello Giampaolo

Le determinazioni sono raccolte e progressivamente numerate, con
l’individuazione dell’Ufficio di provenienza, in un apposito registro annuale,
di cui risponde l’Ufficio Segreteria.

SI ATTESTA CHE COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA PRESENTE

DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DI

QUESTO COMUNE, AL SITO www.comune.roveredodigua.vr.it, A PARTIRE

DA OGGI E PER 15 GIORNI CONSECUTIVI AVENTE N° REG. PUBB. 182.

Roveredo di Guà, lì 30-05-2018 IL MESSO COMUNALE
F.to: Savio Domenico

Pag. 5/5

http://www.comune.roveredodigua.vr.it

